2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 23 de junho de 2022.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04074/2022

DECRETO N.º 12.792 DE  22 DE JUNHO  DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de

14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam alteradas as estruturas básicas da Semug e Semed na

forma deste Decreto.

Art. 2º. Fica transferido, sem aumento de despesas, o cargo em comis-

são constante do Quadro abaixo, mantendo o atual ocupante e na forma

nele mencionado:

QUADRO

ORG

NOMECLA-
TURA

SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
 CI SIMB.

NOMENCLA-
TURA

ATUAL

OCUPANTE
ORG

S
E

M
U

G

ASSESSOR
TÉCNICO

DAS
 II

1959 2191
DAS

 II
ASSESSOR
TÉCNICO

ROBSON
PASSOS

FERREIRA S
E

M
E

D

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04075/2022

PORTARIA N.º 231 DE 22 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Exonerar SERGIO DE MORAES PEREIRA, do cargo em comissão

de Assessor de Gabinete Semug Nível II – Símbolo DAS II (1452), da

Secretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

II – Nomear VICTOR HUGO DEGOW PEREIRA ANTUNES, no cargo em

comissão de Assessor de Gabinete Semug Nível II – Símbolo DAS II

(1452), na Secretaria Municipal de Governo, a contar da data desta pu-

blicação.

III – Nomear JORGE ALEXANDRE JUNIOR, no cargo em comissão de

Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2187), na Secretaria Municipal de

Governo, a contar da data desta publicação.

IV – Nomear GLAUDIENE DA COSTA PEREIRA, no cargo em comissão

de Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2188), na Secretaria Municipal

de Governo, a contar da data desta publicação.

V – Nomear CARLOS GUSTAVO DE ABREU MARINHO, no cargo em

comissão de Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2189), na Secretaria

Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04076/2022

PORTARIA N.º 232 DE 22 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Exonerar MARCIO DE PAULA SANTOS, do cargo em comissão de

Assessor Multieducacional – Símbolo DAS I (1324), da Secretaria Muni-

cipal de Governo, a contar da data desta publicação.

II – Nomear LUANE PALOMA PEREIRA DA COSTA, no do cargo em

comissão de Assessor Multieducacional – Símbolo DAS I (1324), na Se-

cretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04077/2022

PORTARIA N.º 233 DE 22 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

Exonerar MICHELA FRANCIS SILVA ARAUJO do cargo de Superinten-

dente de Atenção Básica, Símbolo STD (1909) na Secretaria Municipal

de Saúde, e Nomear ANA CLAUDIA TEIXEIRA BARBOZA para o

mesmo cargo, a contar desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04078/2022

CPL

AVISO DE RESULTADO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE
PROPOSTA

LICITAÇÃO Nº 025/CPL/22

PROCESSO: 2022/007.616

REQUISITANTE SEMIF